ПРОТОКОЛ

очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по
обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае от 02.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

Сидельников А.А.

Присутствовали:

Бельчева
Алла
Борисовна

-
Консультант отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края, секретарь штаба;

Апаликов
Александр
Юрьевич

-
Заместитель начальника управления – начальник отдела
защиты населения и территорий от ЧС управления ГО и
защиты населения ГУ МЧС России по Камчатскому краю;

Островский
Алексей
Анатольевич

-
Директор Камчатского филиала ФГБУ ЭА Минэнерго
России;

Якунин
Сергей
Петрович

-
Заместитель руководителя по Камчатскому краю
Дальневосточного управления Ростехнадзора

Яковлева
Валентина
Александровна

-
Заместитель начальника отдела по регулированию тарифов
в электроэнергетики Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края;

Каленюк
Дмитрий
Викторович

-
Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго» (отсутствовал);

Хорт
Роман
Владимирович

-
Заместитель главного диспетчера филиала АО «СО ЕЭС»
Тихоокеанского регионального диспетчерского управления
по Камчатской энергосистеме;

2

Рыжов
Сергей
Викторович

-
Первый заместитель генерального директора - главный
инженер АО «Южные электрические сети Камчатки»;

РЫКОВ
Игорь
Борисович

-
Первый заместитель генерального директора - главный
инженер АО «Корякэнерго»;

Скворцов
Владислав
Владиславович

-
Первый заместитель генерального директора - главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

Шевкунов
Кирилл
Константинович

-
И.о. главного инженера АО «Камчатские электрические
сети им. И.А. Пискунова»;

1. Проведение оценки готовности территориальных сетевых организаций,

осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, к предотвращению
нарушений электроснабжения и (или) ликвидации его последствий в отопительный
период 2024-2025 годов в Камчатском крае.

(Сидельников А.А., Скворцов В.В., Хорт Р.В., Якунин С.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Предоставленную информацию МУП «ТЭСК», ООО «41 электрическая

сеть» о готовности  к предотвращению нарушений электроснабжения и (или)
ликвидации его последствий в отопительный период 2024-2025 годов принять к
сведению.

1.2. На основании представленного пакета документов, а также низкого
уровня риска признать  ТСО МУП «ТЭСК» - ИФН 99 и ООО «41 электрическая
сеть» - ИНФ 91, готовыми к предотвращению нарушений электроснабжения и (или)
ликвидации его последствий при прохождении  отопительного периода 2024-2025
годов в Камчатском крае.

1.3. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края:
1.3.1 направить письма в адрес ТСО, осуществляющих деятельность на

территории Камчатского края, о необходимости предоставления дополнительной
информации, с предоставлением подтверждающих документов проведении
мероприятий по подготовке к прохождению ОЗП 2024-2025 годов
срок - до 07.11.2024;

1.3.2. организовать заседание Штаба БЭС с целью проведения оценки
готовности территориальных сетевых организаций, осуществляющих деятельность
на территории Камчатского края, к предотвращению нарушений электроснабжения

3

и (или) ликвидации его последствий в отопительный период 2024-2025 годов в
Камчатском крае, с учетом предоставленных дополнительных  сведений
срок - до 12.11.2024 года.

   2. Об уточнении зоны деятельности ПАО «Камчатэнерго», как
системообразующей территориальной сетевой организации на территории
Камчатского края.

(Скворцов В.В., Сидельников А.А., Яковлева В.А.)

2.1. В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от

05.09.2024 № 30 «Об определении системообразующей территориальной сетевой
организации на территории Камчатского края», в редакции постановления
Губернатора Камчатского края от 18.10.2024 № 41 определено, что зона
деятельности ПАО «Камчатэнерго», как системообразующей территориальной
сетевой организации на территории Камчатского края соответствует границам
Центрального энергетического узла Камчатского края.

Заместитель
Министра, заместитель
руководителя штаба

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников